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Próbowano stosować niejednokrotnie
paleniska z nfcchanicznem zasilaniem przy
kotłach płomienicowych, lecz nie znalazły
one szerokiego zastosowania, ponieważ o-
kazało się, że w wypadkach, kiedy służyły
one jako paleniska wewnętrzne, nie dało
się uniknąć trudności z usuwaniem żużla,
jak również przedstawiało trudność umie¬
szczenie potrzebnej powierzchni rusztu do
wytwarzania niezbędnej ilości pary, szcze¬
gólniej w wypadkach używania mniej war¬
tościowego paliwa, Z drugiej strony za¬
stosowanie palenisk przednich z mecha¬

nicznem zasilaniem dawało znaczne straty
ciepła, oraz szybkie niszczenie się otacza¬
jących ruszt ogniotrwałych obmurowań.

Niniejszy wynalazek usuwa te braki
palenisk z mechanicznem doprowadzaniem
paliwa.

Rysunek przedstawia:
na fig. 1 przekrój podłużny urządze¬

nia kotłowego z paleniskiem przedniem;
fig. 2 widok zgary całego urządzenia

w zmniejszonej skali;
fig. 3 przekrój poziomy obmurowa-



nia paleniska w innej formie wykonania.
Na fig. 1 i 2 przedstawiona jest grupa

kotłów, przyczem każdy kocioł oznaczo¬
ny jest literami D1, D2...ę D\ odpowiednie
zaś ruszty ruchome literami R1, R2,.R3 i R4,
przyczem K jest to specjalne urządzenie
paleniska przedniego w formie kanałów,
przez które wentylator V tłoczy-przy po¬
mocy przewodu S do kanału i W powietrze.

Zasadniczą cechą wynalazku jest to,
że maszynowe palenisko przednie w po¬
łączeniu z kanałami ogniowemi K stosuje
się do dwóch lub kilku kotłów wspólnie.

Na naszym przykładzie (fig. 2) przyję¬
to, że podwójne ruszty mechaniczne R1 i
R2, względnie /?3 i i?4 obsługują potrójne
zespoły kotłów D1, D2, D3, względnie
D4, D5, D*. Możliwe jest oczywiście wszel¬
kie inne ugrupowanie. Tym sposobem
oszczędza się na ilości palaczy, jak również,
wskutek ochładzania chłodnem powietrzem
kanałów ogniowych, przedłuża się trwałość
obmurowania. Powietrze, nagrzane przez
zetknięcie z gorącemi ściankami, może w
dalszym ciągu znaleźć zastosowanie pod
rusztami lub też można je wyzyskać ko¬
rzystnie w inny sposób. Fig. 3 przedsta¬
wia sposób chłodzenia powietrzem całej
przybudowy, mieszczącej palenisko. Da¬
je to możność dokładnego zużytkowania
całej ilości ciepła promieniowania, które
w innym wypadku-pozostałoby niewyzy¬
skane. Jednocześnie zabezpiecza się obmu¬
rowanie od zbyt silnego nagrzania. Ochła¬
dzanie ścian i zużycie gorącego powietrza
w palenisku da się przeprowadzić najroz-
maitszemi sposobami i nie przedstawia dla
fachowca żadnych trudności. Jako przy¬

kład przedstawia fig. 3 poziomy przekrój
obmurowania przybudowy, mieszczącej
wspólne palenisko przednie dla trzech ko¬
tłów płomienicowych. Kotły te oznaczone
są /, U, III ruszty zaś W. W obmurowaniu
przybudowy mieszczą się kanały c, połą¬
czone z jednej strony w jakikolwiek spo¬
sób z wentylatorem, ssącym powietrze
przez te kanały i wtłaczającym je do pa¬
leniska. Wewnątrz ścian obmurowania
znajdują się puste przestrzenie w formie
kanałów, które łączą się z jednej strony
z powietrzem zewnętrznem, z drugim zaś
z wentylatorem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palenisko przednie z zasilaniem
mechanicznem rusztu w zastosowaniu do
kotłów walcowych i płomienicowych, zna¬
mienne tern, że między mechanicznem pa¬
leniskiem i kotłem włączony jest ognio¬
trwały kanał, chłodzony powietrzem, przez
który przechodzą gazy spalinowe do ca¬
łej grupy kotłów.

2. Palenisko o mechanicznem zasila¬
niu rusztu według zastrz. 1, znamienne
tern, że cała przybudowa przedniego pa¬
leniska chłodzi się zapomocą zewnętrzne¬
go powietrza, które przechodzi przez ka¬
nały, utworzone w obmurowaniu, przy-
z powietrzem zewnętrznem, z drugiej zaś—
kieruje się do paleniska.
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